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A kefiwérkérdés 
és a titkos 
választójog.

A mezőgazdasági termelvé- 
nyek árának katasztrofális ér­
tékcsökkenése válságos hely­
zetbe juttatta a gazdatársadal- 
mat, Ma már megszűnt a 
kasztrendszer a gazdatársada- 
lornban : a „C" lapok súlyos 
tehertételein keresztül egyenlő 
lett a nagybirtokos, a törpe­
birtokossal, És ezzel az egyenlő­
séggel, egyforma lett a magyar 
gazdatársadalom érdeke is.

A magyar kormány, élén 
Gömbös Gyula miniszterelnök­
kel heroikus küzdelmet folytat 
külföldön azért, hogy a ma­
gyar mezőgazdasági termelvé- 
nyek előtt megnyissa a vám­
sorompókat és sikeresen egyen­
gette is a magyar gabona útját 
a külföld felé, A mezőgazda­
sági termények problémája je­
lenti ma az ország egy igen 
tekintélyes társadalmi osztá­
lyának problémáját.

Az ipari és kereskedelmi 
pangás, a falusi lakosság el- 
szegenyedése a kenyérkérdés 
megoldását állította a megol­
dásra váró kérdések élere, A 
római fórumon kenyeret és 
cirkuszt követelt a római plebs. 
A magyar nép sokkal igény­
telenebb ; kenyeret követel 
csupán. Becsületes munka ju­
talmául becsületes megélhetést.

Hiába jöttek hangzatos po­
litikai frázisokkal, a magyar 
nép megmaradt annak, ami 
évszázadokon át volt : dolgozó 
és dolgozni akaró embernek, 
A miniszterelnök programmjá- 
ban ott szerepel azoknak a po­
litikai problémáknak megoldása 
is, amelyekkel egyes ellenzéki 
pártok igyekeznek híveket sze­
rezni zászlajuk alá. De a hom­
loktérben, az első helyen a 
kenyérdés áll és csak annak 
megoldása után következhet 
•'or a programm további pont- 
i inak megvalósulására.

Nem titkos választójog kell 
elsősorban a magyar népnek, 
ha nem kenyér. Ha kenyere 
lesz, ha a társadalom minden 
osztálya számára biztosítva lesz 

a tisztességes megélhetés, ak­
kor bizonyosan sor kerül a 
titkos választójogra is. Addig 
azonban egy kötelessége van 
a magyar népnek : támogatni 
a Vezért abban a küzdelem­

Április 29-én jön Bajára
a miniszterelnök.

A miniszterelnök programja.
(Budapest, 1934. ápr. 18.) Göm 

bős Gyula miniszterelnök utazási 
programmja a következőképpen ala­
kult : Április 28 ára tervezik Duna- 
vecsén és Kiskunhalason az első 
nagyszabású z.ászlóbontó nagygyűlé­

& református konvent üzenete 
a megszállt területek magyarjaihoz

(Budapest 1934. április 18)
A református konvent tegnapi ta­

nácsülésén, mely az A bonvi-utcai 
székházban Ballhazár Dezső püs­
pök és Balogh Jenő nyugalmazott 
miniszter elnöklésével egyházi és 
szociális kérdésekkel foglalkozott. 
Balogh Jenő megható üzenetet kül­
dött az elszakított magyar testvére­
inkhez :

— Hűséggel gondolunk az elsza­
kított területeken élő testvérekre, 
akiket az utóbbi hónapokban állan- 

Magyarország megnehezíti 
a jugoszláv fürdőhelyek látogatását

(Budapest, 1934. ápr. 18.) A ju | 
goszláv hatóságok az ott lakó ma­
gyarság számára már rég óla csak 
nem lehetetlenné teszik a Magyar­
országba való utazást. A magyar 
lakosságnak megtagadták legtöbb 
esetben az útlevél kiállítását magyar 
területre, sőt az innen elküldött le­
velek is sok esetben elkallódlak a 
szerb postahivatalokban. A szerb 
hatóságok útleveleket adtak ki, me­
lyeken a következő megjegyzés volt: 
Érvényes Európára — Magyaror­
szág kivételével.

Értesülésünk szerint a magyar 
kormány most megtorlásul megne­
hezüli a magyar közönség részére a 
jugoszláv fürdőhelyük látogatását. 
Magyarországon ezentúl nem adnak 
dinárt utazási célokra, megnehezítik

teljes munkában, melyet a ma­
gyar nép kenyeréért, a gazda 
iparos, és kereskedő társada­
lom helyzetének fellendítésé­
ért folytat.

seket, 29 én Kalocsára, onnan pe­
dig Bajára utazik a miniszterelnök.

A bajai naggyülés április 29-én 
délután lesz, melyen a Vezér 
« nemzeti Egység pártja képvi 
selöinek nagy csoportjánál fog 

részt venni.

| dóan újabb és újabb megpt ó'bálta- 
tások érnek. Ezen a helyen is hang­
súlyozzuk, hogy

minden trianoni békediktátum 
ellenére érzésben egyek vagyunk 
minden szenvedésük a mi gyöt­
relmünk, és ha támogatásukra 

lehetünk, arról nem fogunk 
megfeledkezni.

A tanácsülésen dr. Ravasz László 
javaslatot lelt a különböző biblia­
fordítások egységesítésére.

I

az átutalást is és a haláron szigo­
rúan ellenőrzik a Jugoszláviába 
utazó közönség pénzkészletét. így 
a magyar közönség kénytelen lesz 
elmaradni a jugoszláv fürdőhelyek­
ről.

Szombaton érkezik
Bajára Baranyi Tibor 

főispán.
Váradi és micskei Baranyi 

Tibor főispán szombaton este érke­
zik meg Bajára. Vasárnap a tervbe 
vett községi látogatások kapcsán 
Csávolyra utazik a főispán, akit az 
ottani testületek és egyesületek fog­
nak üdvözölni.

Zászlóbontás 
Baján.

A Nemzeti Egység megyei és vá­
rosi szervezete április hó 29 én 
tartja zászlóbontását, melyen meg­
jelenik Gömbös Gyula miniszter­
elnök is, aki a kalocsai zászlóbontó*  
gyülésről érkezik délután egy óra 
tájban.

A miniszterelnök érkezése után 
közvetlenül lesz a tiszteletére ren­
dezett bankett.

A zászlébonló ülést ugyanaznap 
délután négy órakor tartja meg a 
megyei és városi szervezet együt­
tesen s azon fel fog szólalni Göm­
bös Gyula miniszterelnök is

A zászlóbontó gyűlés után Ba­
ranyi Tibor főispán teát ad a mi- 

| niszterelnök és kísérete tiszteletére.

A fizető vendég.
A^ „Idegenforgalmi Tudósító" cí­

mű fővárosi lapot, nekünk bajaiak- 
nak nagyon tanácsos lenne minél 
gyakrabban olvasgatnunk, mert iga­
zán megszívlelendő tanácsokat ta­
lálunk benne idegenforgalmi törek­
véseinkre. Április 15 i száma „A 
fizetővendég és az idegenforgalom 
című cikke a külföldieknek hazánk­
ban való édesgetésével foglalkozik.

E cikk közelebbről minket nem 
nagyon érdekel, de érdekes fogai- 
sual találunk benne : fizető vendég.

Vendég, aki fizet. Nem, ez ne*  
fából vaskarika, hanem azt jeleati, 
hogy ha idegen érkezik városunkba, 
azt azzal a szerető, barátsággal fo­
gadjuk, mely híres erénye minden 
magyarnak, de különösen a bács­
kainak. „Velük szemben legyünk 
kedvesek, szolgálalrakészek, tehát 
mindenkit vendégként fogadjunk. 
A vendég ugyanis nem ingyen akar 
nálunk lenni. Mindent jó pénzen 
megfizet : a lakást, élelmet, a fárad­
ságunkat. Szívesen megfizeti az 
akaratlanul okozott kárt is a házi­
gazdának. "

Tehát mi is az a „fizető vendég?" 
Hogy kellemesebbé, ollhoniasabbá 
legyük a nyaralási, a szobát, vagy 
élelmezést is nyújtó házigazdák a 
nyaralókat mint a családjukhoz tar­
tozó) vendégeknek tekintsék és ép 
•lvan közvetlenül bánjunk velük, 
Mint vendégeinkkel. így igazi nya­
raláshoz, pihenéshez szükséges nyu-
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gödi légkört sikerült teremteni és 
nincs meg az a feszült viszony, ami 
az albérleti lakó és a házigazda kö­
zött legalább is az első napokban 
lenni szokott.

Igyekszünk városunk lakóit hoz 
zászoktatni a nyaralóvárcsi gondo­
latiul/, mert ép nálunk van meg az 
a furcsa helyzet, hogy az idegen is 
előbb elismeri B <ja nyaralóvárosi 
hivatását, mint maga a bajai.

Nyilatkoznak a 
kéményseprők.

Hogyan ali Bácskában a 
Kéményseprő ügy?

(Folytatás) Ma a kéményseprőipa­
ros, felelőssége tudatában, kellő 
szaktudás mellett — nemcsak arra 
ügyel, már saját érdekében is, hagy 
a munkaerő a fizetett napot, mun­
kában töltse el, hogy kifogástalanul 
dolgozzék, hanem arra is ügyel — 
hogy a faluban mindenki eleget te­
gyen a megelőző tűzrendészet kifo­
gástalan ellátása céljából előirt ren­
delkezéseknek.

Gondolják az urak, hogy amikor 
annyian parancsolnak majd a ké­
ményseprő „községi alkalmazott­
nak" hogy ha majd a felelősségről 
lesz, szó, nem fog elveszni a gye­
rek a sok „bába" kőzett s nem le­
het majd megállapítani, hogy kinek 
vagy kiknek a hibás rendelkezése 
okozta a tűzvészt ? ! Gondoljanak 
az urak arra is, hogy ma milyen 
keserves dolog faluban tüzrende 
szeti intézkedéseket végrehajtatni ! 
Pedig ma független kéménysnprö 
iparosok őrzik ellen e rendelkeze 
sek végrekajtását! Mr lesz akkor, 
ha „függő" helyzetben levő községi 
„alkalmazott" kötelessége fesz e 
fontos teendők ellátása?

.Javaslattevők s társaik körüze­
mel akarnak létesíteni ! Ugyanak­
kor a kormány pedig az iparosság 
érdekében a meglévő közüzemeket 
akarja megszüntetni. Ma a kémény­
seprőkön van a sor, mert ez. a di 
vah s ! Holnap jönnek a cipészek, a 
csi/m »diák, hentesek, mészárosok, 
gálic-gyártók dohánygyárak, állat- 
s/érumgvárak stb. ! . . . Meit hát 
drága a cipó, hús, csizma, a ruha, 
gálic, gyufa, dohány, szérum is!

Jönnek majd a képviselők is, — 
mert nagy azoknak a fizetése is, 
ha már erről van, vagy lesz s/ó ! 
M |d jön egy másik úr, az pedig 

TEKINTSE MEG
Kossuth utcai bútor mintaraktá­
runkban modern ás ízléses kivi­
tele kárpitos áruinkat. Megren­
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BAJA! TÖMÖRFA BÚTORGYÁR
POLLÁKJÓZSEF

azt mondja, hogy: minek fizetünk 
annyit szerződésért a jegyző urnák, 
tartsunk egv ügyvédet, — mondjuk 
150—200 pengő fizetésért és akkor 
majd az lesz köteles ingven csinál 
ni szerződést, okiratot, az adót is 
felebbezze meg, mert az is sok!

Higyjék el jo urak, ennek a sok 
kéményseprő hercehurcának ez lesz 
a vége ! Észre sem vesszük és szo­
cializálódik minden, lesz mindenre 
majd egy egy tizem, csak meg kell 
kezdeni. Akik átélték a kommünt, 
azok tudják, mik azok az üzemek ! 
Ne kezdjük el ! Mert még nemrég 
fojtottuk el ezeket a törekvéseket, 
amelyek a legszentebb emberi jogo­
kat lábba! tiporták !

Higyjék el jó Urak, nem a ké­
ményseprési dii a sok ! Kérdezzék 
meg a józan falusi lakosságot, majd 
az megsúgja az Uraknak ! Azoknak 
más a sok, amin egyelőre nem le-

A régi iparostársadalom 
kálváriája.

Baszer Miklós bajai kovácsmester 
élettörténetében.

A bajai öreg emberek között sok 
érdekes egyéniség él; ezek közölt 
'•gyike a legérdemesebbeknek Ba 
szer Miklós kovácsmester. Hetven­
hat esztendő nyomja vállát; szorgal­
mas munkával szerzett vagyonkájá- 

| ból él, iparát nem folytatja.
A régi és mostani iparos generá­

ció között van bizonyos külön ség, 
mely arra vezethető vissza, hogy a 
régieknél kötelező volt a vándorlás 
s a régiek a világlátottságból szár­
mazó, bizonyos fokig tágabb lát- 

| körrel rendelkeznek, amit a mostani 
i generáció az államok elzárkózása 

miatt legjobb akarat mellett sem 
szerezhet meg.

A mi Baszer Miklósunk, amikor 
17 éves korában felszabadult na­
gyon szigora kovácsmestere mellett, 
elindult szülőfalujából : Nagyjécsáról 
vándorútra. A falu halárán feldobta 
kalapját a levegőbe s mert a szél 
Románia felé vitte, elindult egyene­
sen Bukarestbe; majd Turn-Szeve 

. rinbe került. Persze az útlevelekkel 
akkor is bajok voltak, nem volt 
generalpasszusa, a boszniai okupa- 
ció előszele is fujdogált már s ne­
hogy román katonának kelljen be­
vonulni, hazaszökött 1878-ban. 

Ilfl sejileni! Sok a közteher! Dr« 
gH a csizma, cipő, ruha, fehérnemű 
gálic, szérum, melynek árát nem a 
kormány, megyei közgyűlés, hanem 
a kartel szabja meg!

Nem volna a kéményseprési te­
her sem annyi, ha végrehajtották 
volna Bácsbodrog vármegye köz­
gyűlése által 1913 bán hozott azon 
határozatot, hogy a kémények he­
lyett épített több méter hosszúságú 
füstcsatornák helyén megfelelő szá­
mú kémények épüllek volna ! Mert 
van olyan ház, ahol 10—15 méter 
füstcsatorna van, melyeknek tiszti 
tása hosszantartó, fáradalmai mun­
ka, tehát meg is 'kell fizetni. Nem 
a kéményseprő az oka, hogy ez a 
szerencsétlen állapot még mindig 
megvan ! A kéményseprő örülne a 
legjobban, ha ezek a valóságos tűz­
fészkek eltűntek volna már a pad­
lásokról ! Figyelő.

hl épen az okkupációs sereget 
állították össze; a faluban hal ko- 
vácsmesler volt; megjött a parancs, 
hogy egynek be kell vonulni.

A községi jegyző Ferencz Gábor, 
mikor meghallotta, hegy Baszer Mik­
lós hazajött Romániából, maga elé 

. hivatta s felajánlotta, hogy menjeu 
el a kovácsmesterek helyeit, jól 
megfizetik. Hamar meg is egyezlek; 
három mester fizetett fejenként 4oo 
forintot, a többi három összese r 
6oo forintot.

Boldogan vitte haza a sok pénzt; 
szegény emberek voltak a szülei; de 
édesanyja — mikor megtudta, hogy 

j a fiának ezért el kell Boszniába — 
; háborúba menni, bár még kilenc 
, gyerek volt otthon, a pénzt kidobta 
; az utcára és nem akarta elengedni 

a fiát.
Mikor aztán Baszer Miklós kije­

lentette, hogy igy se — úgy se ma­
rad otthon, akkor nagynehezeu be­
leegyezett az édesanyja és igy ke­
rült 18 éves korában katonai ko 
vácsnak a hadsereghez.

Szá/fo rintot megtartott magának ; 
a többit odaadta szüleinek.

Mikor azután odaérkezett a had- 
rakelt sereghez, az ezredes nem 
nagyon oarátságosan fogadta a tej­
feles szájú patkoló kovácsol; de 
azután hamarosan becsületet szer 
r.ell, mert a legrugósabb lovat is 
rendesen megtudta patkóim.

A boszniai háború végén, haza­
jött a fiatal Baszer Miklós; de nem 
sokáig volt itthon, jelentkezett ka­
tonának, fel is vették a 7 ik huszár­
ezredbe

Itt azután szerencsétlenség érte, 
leesett a lóról s olyan rossz lábtö­
rést szenvedett, hogy a katonai or­
vosok nem tudlak meggyógyítani, 
sőt le akarták a lábát amputálni.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES

CEMENTLAPOK
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

Jegjutányosabb árban

<Grünhut és Társa 
tégla és cementárugyárában § 

BAJA.
Telefon: 160.

Ezt azonban az apja nem engedte 
s kérte, hogy hazavihesse a fiát a 
falujába, ott van egy ember, aki 
megtudja gyógyítani. A katonát ha­
zaengedték. Olt élt egy Poaselltr 
Miklós nevezetű szücsmester, aki 
meg is gyógyitotta; olyan nagy íme 
volt az esetnek annakidején, hogy 
neki el kellett menni Pocsellerrel 
együtt I. Ferenc József király elé 
Bécsbe, aki azután meg is engedte 
Pocsellernek, hogy bár diplomája 
nem volt, gyógykezeléssel foglal­
kozzék.

Az egyik lába kissé hosszabb kit 
s ezért nem vették vissza katoná­
nak, amit nagyon sajnált Baszer 
Miklós bácsi, mert katonai állator­
vos akart lenni, ami abban az idő 
ben könnyen ment.

Most is él nyugdíjban egy kato­
nai állatorvos, aki vele és mellette 
tanulta a kovácsmestersé jel s .-<íy 
kicsit a lódoktorságot is.

Még egy nevezetessége van Ba­
szer Miklós kovácsmeslernek; a fe­
lesége Faiker Péter néhai liroli szár­
mazású pallérmesternek volt uno­
kája; az. öreg pallérmester Bécs. <n 
élt, de amikor 1840 ben meghal­
lotta, hogy Baja városa leégni, 
gondolt egyet s családjával együtt 
leköltözötl Bajára. A néhai öreg 
Faiker Péternek munkakönyvét, 
mely most is megvan, Reiten vám 
sában állították még ki.

íme egy kis darab történelem, 
mely azt igazolja, hogy az élet so­
hasem volt könnyű s a vállalkozó 
szellemű emberek mindig kerestek 
a munkaalkalmakat, a jobb megél­
hetési lehetőségeket.

A Torontálból ideszakadt Baszer 
Miklós uram, mint jó magyar fin 
bér éli az öreg kor békés éveit ro­
konsága körében; néha néha elnéze­
get az ipartestületbe s figyelemmel 
kíséri az uj idők furcsa változásait.

- Az 0TI tartalékból több mil­
lió pengőt építkezőire fordíta­
nak. Köztudomású az, hogy az 011 
tartalékából nagy összeget épít ke 
zésre fordítanak, melyek köziil a 
vidéki városokban modern kislakd 
sós bérházak, esetleg a Láb ul/án 
magánosoknak és több városban 
székhazak épülnek. Reméljük, hogy 
Baján is épül majd OT1. székház-
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Sikkasztás, rágalmazás tiltott fegyverviselés 
miatt eljárás volt folyamatban az öngyilkos 

Hárs István ellen.
A büntetéstől való félelem kergette halálba 

a vasit úti gabonabizományost.
Az utólagos csendőri nyomozás 

meglepő fölfedezéseket tárt föl a 
vonat alá feküdt vaskuti kereskedő 
előéletéről. Ezek megdöntötték azt 
a föltevést, amely szerint csak le- : 
romlott anyagi helyzete volt Hárs 
István végzetes elhatározásának oka. ,

Hárs István ellen négy ügyben 
volt eljárás folyamatban. A csend­
őrség eljárást indított ellene egy — 
kincstári eredetű — Frommer-pisz- 
tolv tiltott viselése miatt, melyet a 
n.ult héten elkoboztak íőIp.

Hierz János dr. vaskuti lakói 
megbízta a közelmúltban 4 vagon 
gabona kamatra való kiadásával és 
a megbízó sem a kamatot sem a 
gabonát nem iálta többé. E nagy­
szabású sikkasztáson kívül még két­
rendbeli becsületsértés terhelte lel­
kiismeretéi. Egy kapura kifüggesz­
tett tábla, majd egy levél utján dur­
ván meggyanúsította egyik vaskuli 
vendéglős Diósi (Nuszpl) András fe­
leségét. Az alaptalan rágalommal 
maga is kereskedő lévén, valószínű­
leg a vendéglős jólmenö üzletének 
akart ártani.

A csendőri nyomozás kétséget 
kizáróan megállapította Hars más 
Írásainak összehasonlításával, hogy 
ő a nevezeti irá ok szerzője. Ezért

idézték be a községházára, ahol a 
hironyitékok súlya alatt mindent 
bevallott Ekkor végkép elkesered 
ve valóra váltotta borzalmas tervét, 
mely már régen érelödött meg ben­
ne. Kel levelet találtak nála, melye­
ket a kir. ügyészségnek és felesé­
géhez intézett.

Tettének megokolásí bán utal a 
közeljövőben letárgyalandó sikkasz­
tási pőrére, melynek- következmé­
nyeit — levelei szerint — nem tud- 

! la volna elviselni és kéri, hogy tet- 
1 térek elbírálásánál legyenek méllá- 
, nyosak hozzá. Megható sorokban 

kéri feleségét, nevelje fel gyér 
• mekeiket és bocsásson meg neki.

A rendőrség a temetési engedély! 
! megadta és a tragikusvégü keres- 
j kedőt szülőfalujának nagy részvéte 
' mellett ma délután fogják elte 
j metni.

HÍREK.
— Várad) és micskei Baranyi 

Tibor főispán a „Lesz még feltáma­
dás" jegymegváltásképen 5 pengői 
küldött a rendezőbizottságnak.

— A „Lesz még feltámadás**  
kellékeinek előteremtéséhez váro­
sunkban a következők segítettek: ifj. 
Tománovils György egy reverendát, 
a rendőrség 5 pár csizmát és két 
bilincsel, Szabó Géza ptiskamüves 
két darab forgópiszlolyt, Reich Far 
kas-cég zöld posztói, a katonai pa 
rancsnokság pedig egy gépfegyvert 
és két puskái kölcsönözött az előa 
dósokhoz.

— Eltemették Bauer Zsigmond 
{(^állatorvost. A részvétnek nagy 
megnyilvánulása mellett temették el 
tegnap délután a bajai járás és a 
váios főállatorvosát, Bauer Zsig- 
mondot. Tisztviselő társai, tisztelői 
és barátai nagy számban jelentek 
meg az érdemes köztisztviselő és 
tudós főállatorvos temetésén, me 
lyen dr. Péner Miklós mondott 
megható gyászbeszédet.

— Olcsóság! hullám Olaszor- 
szagban. Az olasz fogyasztó szö­
vetkezetek szervezete elhatározta, 
hogy a vasárnap megjelent bércsök­
kentési rendelelekkel egyidejűleg 10 
százalékkal leszállítják valamennyi 
árucikk árát.

— Moterkerékpárszerencsétlen- 
Séfl érte Wmdischgrélz Rudolf her­
ceget, aki agyrázkódást szenvedett

MIELŐTT SODRONYKERITÉS 
szükségletet beszerezne kérjen ajánlatot 

a készítőtől.

gg Utry Pál Fiai’S"

&

ii.

Meghűlésnél, 
náthaláznál, torokgyulladásnál, mán- 
dolalobnál, fiilkataiusnal, valamint 
idegfájdalmaknál és szaggatásnál 
naponta fel pohár természetes 
,,Ferenc József**  keserüvi? nagyon 
jót tesz, mell a gyomorbélcsatornát 
alaposan kitisztítja és desinficialja, 
azonkívül pedig megfelelő emésztést 
biztosit. Be velemi orooslanárok vé­
leménye- szerint a Ferenc József 
víz hatása gyors, kellemes és meg­
bízható, s ezért használata járványok 
idejés is igen célszerűnek bizony ul.

R II. Országos Eélycgkiál- 
liíás. A második országos bélypg- 
kiállitást május hó 6 és 13 dika 
közölt fogja a „Levélbélyeggyiijlök 
Első Hazai Egyesülete" megrendezni 
a Nemzeti Szalon összes emeleti 
termeiben. (Budapest V., Erzsébet- 
térj A kiállítás egyik meglepetése 
lesz a 20 filléres Liszt Ferenc-bélyeg, 
melynek színe azonban eltérő lesz 
a jelenleg forgalomban levő azonos 
bélyeg sziliétől. Ez a bélyeg kizáró­
lag a kiállításon szerezhető be. A 
rendezöbizotlság már megkezdte a 
propaganda füzetek széjjelküldését. 
Azt szerelné elérni, hogy minden 
magyar bélyeggyűjtő megkapja Ezért 
mindazok a bélyeggyűjtők akik nem 
tagjai valamely bélyeggyűjtő egye­
sületnek, közöljék címüket a rende­
zőbizottsággal. (Budapest IV. kér., 
Reáltanoda utca 9.) A „Jubilehe" 
rendezöbizottsága a kiállítást oly 
szervezési alapra fektette, hogy an­
nak erkölcsi és anyagi eredménye 
lehetővé legye egy a közeljövőben 
Budapesten megrendező, nagysza­
bású nemzetközi bélyegkiállitás meg 
tartását. Ezért minél többen látogas­
sák meg ezen kiállítást, mert ezzel 
nemcsak önmaguknak, hanem az 
országnak is nagy szolgálatot lesz­
nek.

— Nem lesz olcsóbb a rádió. 
Az egyik budapesti ipartestület föl 
terjesztést intézett a kereskedelem­
ügyi miniszterhez a rádi előfizetési 
dijának a kisiparosok részére való 
leszállítása érdekében. A mini zter 
megbízásából most válaszolt a fölter­
jesztésre a posta vezérigazgatóság. A 
válasz elutasító, amennyiben közli a 
vezérigazgatóság, hogy az állam­
háztartás nehéz helyzetére val® te­
kintettel a miniszter a rádióelőfize­
tési dijak leszállításához nem járul­
hat hozzá.

Eladó házhelyek.
Széchenyi-utca 2 sz. alatti le­
bontott magtár helyén, a Déri 
kerttel szemben 2 dib. 100 
négyszögöles házhely eladó. 
Ugyanott épület fa, deszka, ajtó 
és cserép előnyös áron kapható.

A DIVATOS NŐ
tavaszi kosztümjét, kompléiét, dél­
előtti, délutáni és estélyi ruháját, 
köpenyéi
Budapesten rendeli a 

VÉKEY-SZALÖN BAH
IV Petőfi Sándor-utca 14
Legújabb párizsi modellek.
Állandó divatbemutató.

Leégett egy ház Vaskuton.
Hétfőn délelőtt tűz ülőit ki Fábián
Elvan vaskuti lakos házában, mely­
nek náddal fedett teteje teljesen le­
égett. A tűz a kéményben keletke­
zett, ahol egy résen keresztüla lán­
gok kicsaplak és a száraz, gyúlé­
kony nádtető nyomban tüzet fogott 
A kéményseprők már hetekkel ez­
előtt figyehn /tették Fábiánokat a? 
esetleges kéménylüz veszélyes vol­
tára, de azok elhanyagolták a ré*  
bevakolását. A kár 8oo pengő mely 
biztosítás révén megtérül. A csend­
őrség erélyes nyomozást indított c 
tűz okának kiderítésére.

— Az öngyilkosság 
eszköze. Róka István, a 
kórház volt alkalmazottja 

kaposvái 
a váró

halárában teletömte zsebeit szalmá­
val és azt meggyujtolta. A járóke 
lök lelépték róla az égő ruhát, di

égési sakkor már 
szenvedett.

súlyos
Kórházba szállították

Revolver, viz, emelet, méreg, kötél 
tőr után legújabb öngyilkosság 
eszköz — n zsebrevdgolt máglya 
Hogy milyen találékony az emberei 
ha az élet elcsúfításáról van szó.

1934. évi április
22-én, vasárnap

Trenck 
báró 

szerelmei
10 felvonásban.

Főszereplők:
Olga Csehova, 

Bormhea Wieck, 
Hans Stiive, 

Paul Hörbirger, 
Theodor Loos, 

Anion Pointner.

Kiegészítés:
Szőke Szakáll 

kitűnő vigjátéka 
i Érettségi 

találkozó
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SPORT.
Készülődés a nagy 

találkozásra.
A BTSE es a BSE táborában 

nem váriák tétlenül a nagy napot. 
A kék sárgáknak már régen volt 
ilyen komoly erejük a bajnokságra, 
mint most, a BTSE pedig kitűnő 
gólaránnyal vezet a tabellán. Mind 
a két egyesületnél van 12 beteg 
játékos, de a klubbok vezetőségét 
és a játékosokat azonban mindez 
nem hangolja le sőt még nagyobb, 
még elszántabb nekigyiirközésre 
ösztönzi. Csak azért is! — mond­
ják. A „maródiaknak" föl kell 
gyógyulniuk és a meccset meg kell 
nyernünk.

MOZI.
Egy asszony nem felejt...
JohnBoles és Margaret Szallivan 

komoly sikerű filmjét mutatja be 
ma és holnap az Uránia fimszinház. 
Az ismét diadalmasan előretörő 
amerikai filmgyártás egyik legkima­
gaslóbb remeke ez a film, amelyet 
kullurfilrn és híradó kiegészítéssel 
mutat be az Uránia. Mind a kitű­
nő műsorra mind a filléres helyá­
rakra felhívjuk a közönség figyelmét.

NYILTTÉR.*
A nagyérdemű vásárló közönség 

szives tudomásain hozzuk, hogy a 
Kossuth Lajos utcai butoi minta rak­
tárunkat a legújabb divatnak meg­
felelő modern, ízléses, szolid és ko­
moly kivitelű kárpitos árukkal sze­
reltük fel. Megrendeléseket rajz sze 
rint készséggel vállalunk. Ajánlatok­
kal vélelkölelezetlség nélkül felhí­
vásra szolgálunk.

Eísö Bajai Tömörfa 
Bútorgyár 

POLIÁK JŰZSEf.

*) E rovatban köz. 'Bekért a szerkesztő­
ség felelősséget nem vállal.

I aptulajdonos :
Dr. KH6ZY LEíifcL.

8400 négyszögöl
príma szántóföld, a
Csátaljai ut mellett

Érdeklődni lehet: 
Jeszenovits Mihály 
Vaskuti országut348 
számú tanyán (első 
tanya) és a vasúti 
őrháznál

í Kerti murva 
j Donakavics 
í Mész l
u Cement j
p Köpor a

■ Nádfonat
Szigetelő és 

| fetőpapir j
V Legolcsóbb M
p beszerzési forrás! [jj 
í BAJA-BÁCSKA j 
Í építkezési és tüzelőanyag R kereskedés [l]
I Mátyás király-tér 10. ílj

Telefon 356. V

VENNÉK
jobb helyről, kevésbhé hasz­
nált, hélöt, ebédlökredencat, 
konyhát, külön is — Cím 
megtudható a kiadóhivatalban.

Gyermek kerékpárok, 
h a j t á n yo k, 
szekerek, 
homok kocsik, 
talicskák, 
baba kocsik, 

gyermek sportkocsik
UTRY gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 280. szám

Majdnem ingyen
szerezheti be háztartási 
és ruházati szükségleteit 

SCOH ÉS liCWTER 

zsibárusoknál. Gép, autó­
alkatrészeket, cipőket és 
használt, jókarban lévő 
ruha k a I és bútorokat 
veszünk és eladunk.

TiszieMiei: SCHON ÉS LICHTER
Baja, Budap síi út 38 sz.

3 szobás,
liirdőszobás komfortos uj, 
adómentes modern családi 
ház eladó.

Kertvárosi Építési vállalat
Baja Budapesti ut 

Telefon 290.

Rr-ná- p? cimbalom
h ín.'rd- 1 I ; ;■ s. .:i.-l<•,|

és I. i-.ii-.in. i . i,-Ks( go»-i <> cm n 
vállal' k Cin : a Közpnnlilmn

Mvorn.int FUk.n.1, ... C;„ldbMllRr kinvTYomdáián.n

Egy kevésbhé használt

szalongarmtt^a 
bútor @Udó!

Szent Antal u'c i 54. sz a. (Sarok.)

Ejhii 
szolgálatét tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 

áprilisJS-töl április 22-ig
GYARMATI EMU 

Dr. MAKMY LÁSZLÓ 
gyógyszertára

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok

legolcsóbban és legelegánsabban

CSAK
Máté Lajos uritzabónál

Árpád-utca 8 szám alatt készülnek.

Bakanek «■ Goldberger 
könyvnyomdái a

Baja, F^ranciek-tere 2. szám.

nyomtatványok
PLAKÁT 
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.i

Most már 
mindenki 

tudja, 
hogy legjobb

a pécsi 
brikett 

„horgony védjeggyel"
Egyedárusitó :

Sebőn és Bajai
Hiynald ti. 13 :—: Telefon 26.


